1

Протокол об итогах

осуществления закупок медицинских изделий

 способом запроса ценовых предложений

г. Астана                                                                                                            «17» мая 2024

года

РГП «Больница Медицинского центра Управления Делами Президента Республики

Казахстан» на ПХВ, 010000, г. Астана ул.Е495 здание 2, в лице организатора закупок в

соответствии с пунктом 70 главы 3 Правил организации и проведения закупа лекарственных

средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема

медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях

уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в

системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг,

утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023

года № 110 (далее – Правила), приказом директора от 10 января 2024 года №25,  провел закуп

медицинских изделий способом запроса ценовых предложений.

По состоянию на дату окончания приема заявок 10 мая 2024 года, до 16-00 часов, были

представлены заявки с ценовыми предложениями от следующих потенциальных

поставщиков:

№ Наименование потенциального поставщика Дата и время предоставления

ценового предложения

1 ТОО «BIRUNIFARM» («БИРУНИФАРМ»), г. Алматы,

Турксибский район, ул. Алгабасская, 2А

03.05.2024 года 15:17 часов

2 ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ»

(МЕДИКАЛ МАКЕТИНГ ГРУПП КЗ), г. Алматы, ул.

Луганского, 54 В

04.05.2024 года 12:21 часов

3 ТОО «AB-Service Company», г. Астана, ул. Мангилик

Ел, здание 33/1

06.05.2024 года 15:29 часов

4 ТОО «KAZMEDEQ.KZ», г. Астана, пр. Туран 30А, Sat

Tower, 3 этаж

06.05.2024 года 15:33 часов

При вскрытии конвертов с ценовыми предложениями представители потенциальных

поставщиков не присутствовали.

Сумма, выделенная для закупок, краткое описание, цена и их торговое наименование, а

также информация о представленных ценовых предложениях потенциальных поставщиков

указана в приложении к настоящему Протоколу.

Комиссия по итогам рассмотрения представленных ценовых предложений от

потенциальных поставщиков, в соответствии с Правилами, РЕШИЛА:

1. В соответствии с пунктом 79 Правил признать закуп способом запроса ценовых

предложений несостоявшимся по № 6.

2. В соответствии с пунктом 78 Правил признать победителем:

- потенциального поставщика ТОО «BIRUNIFARM» («БИРУНИФАРМ») по № 8 и

заключить с ним договор на сумму 1 755 000 (один миллион семьсот пятьдесят пять тысяч)

тенге, после предоставления документов согласно пункту 80 Правил;

- потенциального поставщика ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ» (МЕДИКАЛ

МАКЕТИНГ ГРУПП КЗ) по № 5 и заключить с ним договор на сумму 513 600 (пятьсот

тринадцать тысяч шестьсот) тенге, после предоставления документов согласно пункту 80

Правил;

- потенциального поставщика ТОО «AB-Service Company» по № 1,2,3,4 и заключить с

ним договор на сумму 7 883 000 (семь миллионов восемьсот восемьдесят три тысячи) тенге,

после предоставления документов согласно пункту 80 Правил;

- потенциального поставщика ТОО «KAZMEDEQ.KZ» по № 7 и заключить с ним

2

договор на сумму 3 520 300 (три миллиона пятьсот двадцать тысяч триста) тенге, после

предоставления документов согласно пункту 80 Правил.

Для заключения договора победителям необходимо представить в течение десяти

календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие

условиям, предусмотренных пунктом 80 Правил.

Заместитель директора

по финансам и цифровизации

М. Гасанов

Заведующая аптекой

Начальник юридического отдела

Г. Жуманова

С. Туребаев

Начальник отдела планирования,

финансового анализа и контроля бюджета

Начальник отдела государственных

закупок

Ведущий специалист отдела

государственных закупок

С. Жумагулова

Б. Мухамедкалиев

Г. Капесова

ТОО BIRUNIFARM ТОО MEDICAL
MARKETING GROUP

ТОО AB-Service
Company ТОО KAZMEDEQ.KZ Цена Общая сумма Наименование

поставщика

1 Баллонный катетер для ЧТА
0.035"

Коаксиальный двухпросветный баллонный катетер для периферической ангиопластики на системе доставки
(OTW), совместимый с 0,035“ проводником. Специальный материал баллона сочетает в себе сверхтонкие стенки
и устойчивость к царапинам. Гидрофильное (LFC) покрытие баллона и дистальной части шафта.  Шафт катетера,

с повышенной проходимостью и устойчивостью к перегибам, в сочетании с гибкостью, длинной 80 и 130 см.
Совместим с интродьюсером 5F–7F. 2 обжатых (с нулевым профилем) платино-иридиевых маркера по краям

баллона. Расчетное давление разрыва (RBP): 18 атм. (Ø 3мм), 14-18 атм. (Ø 4мм), 14-17 атм. (Ø 5мм), 12-17атм.
(Ø 6мм), 12-16 атм. (Ø 7мм), 11-14атм. (Ø 8-9мм), 11атм. (Ø 10-12мм). Ø шафта катетера 5F–6F. Размеры: Ø
баллона (мм): 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 12. Длина баллона (мм): 20; 40; 60; 80; 120; 150; 200; 250; 300. Размеры по
заявке получателя. Документы, предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с

Кодексом "О здоровье народа и системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК:  1. Паспорт
безопасности от производителя (с полной инструкцией безопасного хранения, использования и утилизации);2.

Документы, подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи от производителя до потребителя
(хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к поставщику, хранение на складе

поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP. 3. Товар
должен иметь маркировку, нанесенную на упаковку и (или) непосредственно на товар.4. Официальное письмо,
либо инструкцию от завода-изготовителя.5. Документы, подтверждающие соответствие поставляемых товаров

требованиям, установленным техническими регламентами, положениями стандартов или иными документами в
соответствии с законодательством Республики Казахстан, в том числе регистрационное удостоверение в МЗ РК,

либо отказное письмо текущего года от уполномоченного органа.

штука 91,500 15 1,372,500 91,400 91,400.00 1,371,000.00 ТОО AB-Service
Company

Баллонный катетер для ЧТА
ADMIRAL™ XTREME 0,035",

Invatec S.p.A., Италия, РК-ИМН-
5№009722

2 Баллонные катетеры для
ЧТА 0,014

Двухпросветный баллонный катетер система OTW, Проксимальная часть шафта 1,24", дистальная - 0,99",
Совместимость с проводником .014", маркеры рентгеноконтрастные, двойные, давление баллона -   7-10 атм,

давление разрыва - 18 атм, покрытие гидрофильное на всем протяжении, диаметр баллона - 1,5; 2; 2-1,5; 2,5; 2,5-
2; 3; 3-2,5; 3,5; 3,5-3; 4; 4-3,5 мм., длина баллона - 20, 40, 80, 120, 150, 210 мм, длина катетера 90-150 мм.

Устойчивая к изломам и сминанию система доставки из материала Pebax blend. Мягкий конусный атравматичный
кончик со скосом 360 для наилучшего прохождения стенозов. Материал баллона NYLON-12. Документы,

предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и
системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК:  1. Паспорт безопасности от производителя (с полной
инструкцией безопасного хранения, использования и утилизации);2. Документы, подтверждающие соблюдение

всех этапов холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе производителя,
транспортировка от производителя к поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика

до склада Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP. 3. Товар должен иметь маркировку, нанесенную на
упаковку и (или) непосредственно на товар.4. Официальное письмо, либо инструкцию от завода-изготовителя.5.
Документы, подтверждающие соответствие поставляемых товаров требованиям, установленным техническими

регламентами, положениями стандартов или иными документами в соответствии с законодательством
Республики Казахстан, в том числе регистрационное удостоверение в МЗ РК, либо отказное письмо текущего года

от уполномоченного органа.

штука 145,500 10 1,455,000 145,400 145,400.00 1,454,000.00 ТОО AB-Service
Company

Баллонный катетер для ЧТА
RAPIDCROSS 0,014, EV3, INC.,

США, РК-ИМН-5№014764

3 Баллонный катетер для ЧТА
0.018"

Коаксиальный двухпросветный периферический баллонный катетер на системе доставки OTW. Материал баллона
с повышенной гибкостью при сохранении высокого значения давления разрыва. Гидрофильное LFC покрытие

баллона и дистальной части шафта.  Материал шафта с высоким уровнем проходимости и стойкость к изгибам, в
сочетании с исключительной гибкостью. Шафт: длина – 90, 130 и 180см; Ø – 4F. Совместимость с

интродьюсером 4F–5F, с 0,018’’ проводником. 2 обжатых с профилем «0» платиноиридиевых маркера по краям
баллона. Размеры: Длина баллона (мм): для диаметров 2.0; 2.5; 3.0; 3.5 –  20; 40; 60; 80; 120; 150 и для

диаметров 4.0; 4.5; 5.0; 6.0; 7.0 – 20; 40; 60; 80; 120. Комплаинс: Номинальное давление (NP): 8 атм. Расчетное
давление разрыва (RBP): 22 атм. (Ø 2.0мм), 16 атм. (Ø 2.5; 3.0; 3.5 мм), 14 атм. (Ø 4.0 – 6.0мм), 12атм. (Ø 7мм).

Размеры по заявке получателя. Документы, предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в
соответствии с Кодексом "О здоровье народа и системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК:  1.

Паспорт безопасности от производителя (с полной инструкцией безопасного хранения, использования и
утилизации);2. Документы, подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи от производителя до

потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к поставщику, хранение на
складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.
3. Товар должен иметь маркировку, нанесенную на упаковку и (или) непосредственно на товар.4. Официальное
письмо, либо инструкцию от завода-изготовителя.5. Документы, подтверждающие соответствие поставляемых

товаров требованиям, установленным техническими регламентами, положениями стандартов или иными
документами в соответствии с законодательством Республики Казахстан, в том числе регистрационное

удостоверение в МЗ РК, либо отказное письмо текущего года от уполномоченного органа.

штука 135,500 10 1,355,000 135,400 135,400.00 1,354,000.00 ТОО AB-Service
Company

Баллонный катетер для ЧТА
PACIFIC™  PLUS 0,018,

Medtronic Inc., США, РК-ИМН-
5№016923

4
Система

баллонорасширяемых
периферических стентов

Стент из нержавеющей стали, баллонорасширяемый матричный. Монтированный на системе доставки,
совместимой с 6/7 Fr интродьюсер и 0.035” проводником. Танталовые маркеры на каждом конце стента. Профиль -
0.079". Рабочая длина катетера 80 или 135 см. Нормальное давление в баллоне - 8 атм., максимальное - 12 атм.
Диаметр стента 5; 6; 7; 8; 9; 10. Длина: 17, 27, 37, 57 мм. Документы, предоставляемые поставщиком на момент

поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и системе здравоохранения" от 07.07.2020 г.
№360-VI ЗРК:  1. Паспорт безопасности от производителя (с полной инструкцией безопасного хранения,

использования и утилизации);2. Документы, подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи от
производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к

поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК)
согласно требованиям GDP. 3. Товар должен иметь маркировку, нанесенную на упаковку и (или) непосредственно

на товар.4. Официальное письмо, либо инструкцию от завода-изготовителя.5. Документы, подтверждающие
соответствие поставляемых товаров требованиям, установленным техническими регламентами, положениями
стандартов или иными документами в соответствии с законодательством Республики Казахстан, в том числе
регистрационное удостоверение в МЗ РК, либо отказное письмо текущего года от уполномоченного органа.

штука 370,500 10 3,705,000 370,400 370,400.00 3,704,000.00 ТОО AB-Service
Company

Система
баллонорасширяемых

периферических стентов
VISIPRO, EV3, INC., США, РК-

ИМН-5№014740

5
Клип-аппликатор, размер

Small-Wide, Medium, Medium-
Large, Large

Система клипирования для открытой хирургии для клипс размером малый-широкий, средний, средне-большой,
большой для наложения клипс  на сосуды цветовой код размера клипс ( красный, синий, зеленый или

оранжевый), из высококачественной медицинской стали, неразборный, длина 16, 20, 27 см , многоразовый. Угол
изгиба кончиков 20, 45, 55 град. Наличие специальных форм для малоинвазивного доступа с центральным углом

45 град. Шевронообразная форма зажима охватывает ткань с точным смыканием от кончика к кончику.
Сердцевидная проволока предназначена, для усиления захвата сосудов каждым зажимом. Поперечные бороздки
не дают зажиму скользить по сосуду. Размер внутренней бороздки зажима рассчитан на ослабление режущего

воздействия сосуда. Треугольное поперечное сечение ножки зажима обеспечивает максимальное
соприкосновение поверхностей зажима и челюсти устройства для нанесения, исключая выпадение зажима.

Размер по заявке Заказчика. Документы, предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в
соответствии с Кодексом "О здоровье народа и системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК:  1.

Паспорт безопасности от производителя (с полной инструкцией безопасного хранения, использования и
утилизации);2. Документы, подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи от производителя до

потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к поставщику, хранение на
складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.
3. Товар должен иметь маркировку, нанесенную на упаковку и (или) непосредственно на товар.4. Официальное
письмо, либо инструкцию от завода-изготовителя.5. Документы, подтверждающие соответствие поставляемых

товаров требованиям, установленным техническими регламентами, положениями стандартов или иными
документами в соответствии с законодательством Республики Казахстан, в том числе регистрационное

удостоверение в МЗ РК, либо отказное письмо текущего года от уполномоченного органа.

шт 85,600 6 513,600 85,600 85,600.00 513,600.00
ТОО MEDICAL
MARKETING

GROUP

Клип-Аппликатор Horizon,
размер Small-Wide, Medium,

Medium-Large, Large, Teleflex
Medical, США, РК-ИМН-

5№011190

№
лота

Наименование закупаемых
товаров

Общая сумма,
утвержденная для

закупки в тенге

Количеств
о, объём

Цена за
единицу, тенге

Единица
измерения Краткая характеристика (описание) Торговые наименования

победителей

ТОО BIRUNIFARM ТОО MEDICAL
MARKETING GROUP

ТОО AB-Service
Company ТОО KAZMEDEQ.KZ Цена Общая сумма Наименование

поставщика

№
лота

Наименование закупаемых
товаров

Общая сумма,
утвержденная для

закупки в тенге

Количеств
о, объём

Цена за
единицу, тенге

Единица
измерения Краткая характеристика (описание) Торговые наименования

победителей

6
Лигирующая клипса ,

Титановая, размер Medium-
Large

Материал – титан. Для имеющихся клипаторов Weck Horizon. Форма сечения клипсы - в виде сердца,
обеспечивающая дополнительную надежность крепления клипсы на сосуде. Форма внутренней поверхности- с

углублением по всей длине, придающим устойчивость и противостояние соскальзыванию. Тип поперечного
профиля - с поперечными каналами,  сохраняющими микроциркуляцию сосудистой стенки. Способ крепления в

картридже - при помощи микровыступов в верхней части картриджа. Форма концов аппликатора – прямоугольная.
Очистка и промывка клипатора – при помощи широкого раскрытия губок. Строгое сохранение размеров, допусков и

свободного хода губок клипатора. Ширина клипсы 5,7 мм, высота 7,2 мм, длина в закрытом состоянии 8,9 мм.
Цветовая маркировка картриджа и клип-аппликатора - зеленая. Количество клипс в картридже – 6 штук.

Количество картриджей в упаковке – 20. Medium-Large               Документы, предоставляемые поставщиком на
момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и системе здравоохранения" от

07.07.2020 г. №360-VI ЗРК:  1. Паспорт безопасности от производителя (с полной инструкцией безопасного
хранения, использования и утилизации);2. Документы, подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи

от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к
поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК)

согласно требованиям GDP. 3. Товар должен иметь маркировку, нанесенную на упаковку и (или) непосредственно
на товар.4. Официальное письмо, либо инструкцию от завода-изготовителя.5. Документы, подтверждающие

соответствие поставляемых товаров требованиям, установленным техническими регламентами, положениями
стандартов или иными документами в соответствии с законодательством Республики Казахстан, в том числе
регистрационное удостоверение в МЗ РК, либо отказное письмо текущего года от уполномоченного органа.

картридж 2,365 400 946,052 не состоялся

7 Агент стерилизационный

Стерилизующии агент для низкотемпературного плазменного стерилизатора HMTS -142 D,HMTS- 80E,  в составе
перекись водорода 80мл H2O2, в специальных флаконах. Документы, предоставляемые поставщиком на момент

поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и системе здравоохранения" от 07.07.2020 г.
№360-VI ЗРК:  1. Паспорт безопасности от производителя (с полной инструкцией безопасного хранения,

использования и утилизации);2. Документы, подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи от
производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к

поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК)
согласно требованиям GDP. 3. Товар должен иметь маркировку, нанесенную на упаковку и (или) непосредственно

на товар.4. Официальное письмо, либо инструкцию от завода-изготовителя.5. Документы, подтверждающие
соответствие поставляемых товаров требованиям, установленным техническими регламентами, положениями
стандартов или иными документами в соответствии с законодательством Республики Казахстан, в том числе
регистрационное удостоверение в МЗ РК, либо отказное письмо текущего года от уполномоченного органа.

флакон 100,580 35 3,520,300 100,580 100,580.00 3,520,300.00 ТОО
KAZMEDEQ.KZ

Средство для стерилизации
80мл, Human Meditek Co.,

LTD, Республика Корея, РК-
МТ-5№018244

8
Концентрированный

кислотный раствор для
гемодиализа

Состав : К-3; Са-1,5, Glucosa-1, пластиковый контейнер 5 литров.  Документы, предоставляемые поставщиком:-
Копию регистрационного удостоверения либо письма из уполномоченного органа о том, что данный набор не

подлежит регистрации в РК;- Паспорт/сертификат происхождения от производителя;Товар должен иметь
маркировку в соответствии с законодательством РК.

штука 3,000 650 1,950,000 2,700 2,700.00 1,755,000.00 ТОО
BIRUNIFARM

Концентрированный
кислотный раствор для

гемодиализа BF-A8 Glucose,
ТОО BIRUNIFARM

("БИРУНИФАРМ"), Казахстан,
РК-ИМН-5№017189